Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

 Página 1 de 3

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 40h

ÁREA: CIÊNCIAS AMBIENTAIS/ECOLOGIA, REFERENTE AO EDITAL 037/2015, DE 12 DE
JUNHO DE 2015.

Aos vinte e nove dias do mês de junho de 2015, reuniu-se a Banca Avaliadora composta pelas

professoras Simone Caterina Kapusta (presidente), Magali da Silva Rodrigues e Elisabeth Ibi

Frimm Krieger, designada pela Direção do IFRS, Câmpus Porto Alegre, através da Portaria

nº187/2015, para analisar a documentação entregue pelos candidatos para a seleção de

professor substituto da área de Ciências Ambientais/Ecologia, regida pelo Edital 037/2015. Após

a análise, foram homologadas as seguintes inscrições:

Nº Nome do Candidato
1.  Alexsandra Schneider
2.  Alisson Passos Schleich
3.  Amanda Nascimento da Silva
4.  Ana Laura de Almeida Luiz
5.  Ana Paula de Souza Pereira
6.  Ana Paula Hofsetz Paim
7.  Angelica Peukert Silveira
8.  Annelise de Souza Rosa
9.  Carmem Fátima Casanova
10.  Caroline Frizzo
11.  Cintia Pinheiro dos Santos
12.  Clarissa Grazziotin Soares
13.  Cláudia Fontana
14.  Cristiane Silveira Dittrich
15.  Daiana Schwengber
16.  Daiane Carvalho dos Santos
17.  Damaris Battistel Neri
18.  Daniela Almeida Rodrigues
19.  Diouneia Lisiane Berlitz
20.  Elesor Wachholz
21.  Elise Oliveira Cordeiro
22.  Elza Fátima Motta de Souza
23.  Fabiana Priebe Holz
24.  Fabiano Carvalho de Brito
25.  Fernando Albuquerque Luz
26.  Flávio de Oliveira
27.  Francine Schulz
28.  Fredolino Hermuth Neto
29.  Gabriela Pôrto Marques

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

 Página 2 de 3

30.  Gabriele da Silva Afonso
31.  Glauco Schüssler
32.  Guilherme Dubal dos Santos Seger
33.  Gustavo Nascente Igansi
34.  Helen Tais da Rosa Silva
35.  Jacqueline de Souza Lima
36.  Janete de Fátima Martins Scherer
37.  José Francisco Bernardes Milanez
38.  José Ricardo de Souza Barradas
39.  Júlio César de Lima
40.  Kelly Cristine de Souza Dahm
41.  Laine Cristina Fernandes dos Santos
42.  Lauren Medina Barcelos
43.  Luana Carla Portz
44.  Lucélia Jacques da Costa
45.  Luciane Baretta
46.  Luís Alberto Pires da Silva
47.  Luiz Guilherme Schultz Artioli
48.  Marcelo Malysz
49.  Maria AugustaTimmen Raimundo
50.  Mara Betânia Brizola Cassanego
51.  Mariana de Oliveira Cardona
52.  Mariana Voltolini
53.  Mariane Cenira Padilha Brizolla
54.  Marla Sonaira Lima
55.  Michelle Bicalho Antunes
56.  Moisés Gallas
57.  Nicolás Oliveira Mega
58.  Paulo Francisco Granja Jardim
59.  Pedro Ivo Campani de Castro Figueiredo
60.  Regiane Wüsth
61.  Roberta da Cruz Piuco
62.  Rui César Colling
63.  Sara Schwambach de Almeida
64.  Simone Silveira Vega
65.  Simone Stroeher da Rocha
66.  Thereza de Almeida Garbelotto
67.  Tiziane Fernandes Molina
68.  Vanessa dos Anjos Baptista
69.  Veridiana Ribeiro
70.  Virgínia Silva Lemos

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

 Página 3 de 3

As seguintes inscrições não foram homologadas:

Nº Nome do Candidato

1. Danieli Ledur Kist
Não apresentou o requisito mínimo exigido
conforme o edital

2. Ieda Maria Jardim da Silva Não apresentou o Currículo Lattes
3. Ivi Juliana Bristot Não apresentou o diploma de graduação
4. Joana Mary Bosquerolli da Silva Não apresentou o Currículo Lattes
5. Laura Andréa Lindenmeyer de Souza Não apresentou o Currículo Lattes
6. Rafael Moreira Campos Paiva Não apresentou o Currículo Lattes
7. Rosicler Alonso Backes

Não apresentou o requisito mínimo exigido
conforme o edital

Porto Alegre, 30 de junho de 2015.

Simone Caterina Kapusta*

_________________________________________________

Magali da Silva Rodrigues*

_________________________________________________

Elisabeth Ibi Frimm Krieger*

_________________________________________________

*A via original assinada encontra-se na Diretoria de Gestão de Pessoas, disponível para consulta.